
СОВЕТ 

 УЛЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ  

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  

УЛЬЯНКОВО АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

______________________________________________________________________ 

        

     РЕШЕНИЕ                                       КАРАР 

     28/.02.2022                   с.Ульянково             № 43 

 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Ульянковского сельского поселения Кайбицкого муниципального 

района Республики Татарстан от 06.04.2017 №51 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 №397-ФЗ «О внесении 

изменений в Закон Российской Федерации «О ветеринарии», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации» Совет Ульянковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Правила благоустройства территории Ульянковского сельского 

поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета Ульянковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2017 №51 «Об утверждении 

Правил благоустройства территория Ульянковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

1.1. абзац 5 пункта 6 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса 

мероприятий, установленного правилами благоустройства территории 

Ульянковского сельского поселения, направленная на обеспечение и повышение 

комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению 

санитарного и эстетического состояния территории Ульянковского сельского 

поселения, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на 

таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных 

участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»; 

1.2. абзац 30 пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой 

временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с 

земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения 



(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в 

том числе передвижное сооружение;»; 

1.3. пункт 10 раздела II изложить в следующей редакции: 

«10. Содержание и уборка автомобильных дорог местного значения 

осуществляются специализированными организациями, выигравшими конкурс на 

проведение данных видов работ по результатам закупки товара, работы, услуги для 

обеспечения государственных или муниципальных нужд в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2021 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных 

нужд».»; 

1.4. подпункт 2 пункта 13 раздела II изложить в следующей редакции: 

«2) в границах озелененных территорий общего пользования - уполномоченный 

орган либо специализированная организация, выигравшей конкурс на проведение 

данных видов работ по результатам закупки товара, работы, услуги для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом 

от 05.04.2021 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных или муниципальных нужд»;»; 

1.5. пункт 36 раздела III изложить в следующей редакции: 

«36. Содержание дорог осуществляют специализированные организации, 

выигравшие конкурс на проведение данных видов работ по результатам закупки 

товара, работы, услуги для обеспечения государственных или муниципальных нужд 

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2021 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или 

муниципальных нужд».»; 

1.6. абзац 1 пункта 64 раздела III изложить в следующей редакции: 

«Содержание и ремонт уличного и придомового освещения, подключенного к 

единой системе наружного освещения, осуществляет уполномоченный орган или 

специализированная организация, выигравшая конкурс на проведение данных видов 

работ по результатам закупки товара, работы, услуги для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом 

от 05.04.2021 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных или муниципальных нужд».»; 

1.7. пункт 73 раздела III изложить в следующей редакции: 

«73. Содержание малых архитектурных форм осуществляется 

правообладателями земельных участков в границах предоставленных земельных 

участков, на территориях общего пользования - обеспечивается уполномоченным 

органом на основании договора с организацией, выигравшей конкурс на проведение 

данных видов работ по результатам закупки товара, работы, услуги для обеспечения 

государственных или муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом 

от 05.04.2021 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных или муниципальных нужд».»; 

 

 

 

 



 


